R E Q U E R I M E N T O  Nº. 891
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/8/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o crescimento vertiginoso que a região sul da cidade vem apresentando, e principalmente, o crescimento previsto para a citada região em função da implantação de mais dois loteamentos, do parque tecnológico, escolas e hospital estadual;

CONSIDERANDO a elevação dos índices de violência nesta região;

CONSIDERANDO a localização estratégica do final da Rodovia Gastão dal Farra, próxima à Rodovia Marechal Rondon, Castelinho e estrada vicinal que liga a Pardinho,

                                           REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Segurança, Dr. ADJAIR DE CAMPOS, e ao Ilustríssimo Senhor Comandante da 1ª. Cia. da Polícia Militar de Botucatu, CAPITÃO PM JOSÉ SEMENSATI JUNIOR, solicitando sejam realizados estudos no sentido de viabilizar a criação de um Posto da Polícia na região sul do Município, próximo a CESP/Demétria.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de agosto de 2009.

Vereador Autor DR. BITTAR
PCdoB

sgpv